
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О досрочном прекращении 
полномочий членов Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации 

Рассмотрев заключения Комитета Совета Федерации по 
Регламенту и организации парламентской деятельности о 
досрочном прекращении полномочий членов Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии с 
пунктами "а" и "б" части первой статьи 4 Федерального закона 
"О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации" Совет Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации постановляет: 

1. Прекратить досрочно 15 сентября 2017 года полномочия 
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации Алексеева Олега Александровича, наделенного 
полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации от законодательного 
(представительного) органа государственной власти Саратовской 
области (постановление Саратовской областной Думы 
от 28 сентября 2016 года № 55-2082). 

ws768.doc 645 



2. Прекратить досрочно 15 сентября 2017 года полномочия 
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации Боковой Людмилы Николаевны, назначенной 
представителем в Совете Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации от исполнительного органа 
государственной власти Саратовской области (постановление 
губернатора Саратовской области от 24 апреля 2012 года № 172). 

3. Прекратить досрочно 15 сентября 2017 года полномочия 
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации Харламова Владимира Ивановича, наделенного 
полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации от законодательного 
(представительного) органа государственной власти 
Краснодарского края (постановление Законодательного Собрания 
Краснодарского края от 30 ноября 2015 года № 2000-П). 

4. Прекратить досрочно 17 сентября 2017 года полномочия 
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации Кондрашина Виктора Викторовича, наделенного 
полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации от законодательного 
(представительного) органа государственной власти Пензенской 
области (постановление Законодательного Собрания Пензенской 
области от 11 августа 2015 года № 672-28/5 ЗС). 

5. Прекратить досрочно 18 сентября 2017 года полномочия 
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации Тотоонова Александра Борисовича, избранного 
представителем в Совете Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации от законодательного (представительного) 
органа государственной власти Республики Северная Осетия -
Алания (постановление Парламента Республики Северная 
Осетия - Алания от 28 ноября 2012 года № 14/3-5). 

6. Прекратить досрочно 25 сентября 2017 года полномочия 
члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации Азарова Дмитрия Игоревича, наделенного 
полномочиями представителя в Совете Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации от исполнительного органа 
государственной власти Самарской области (постановление 
губернатора Самарской области от 24 сентября 2014 года № 240). 

ws768.doc 645 



7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб 
Российской Федер 

ofJVbHOro 

В.И. МАТВИЕНКО 

Москва 
27 сентября 2017 года 
№ 347-СФ 

ws768.doc 645 


